Las demás características se describen en el numeral 1.6.9. CIERRE DEL PROCESO 

(PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS), del pliego de condiciones.  

8. El presupuesto oficial estimado para el presente proceso de selección se estima en la 

suma de OCHENTA MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 

TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($80.578,336,00) INCLUYE IVA Y OTROS 

IMPUESTOS, COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS.  

9. El valor anteriormente indicado se cancelará con base a la siguiente información:  

Presupuesto Funcionamiento  

CDP N°. 62325 de 13 de mayo de 2025 

Valor del CDP $ 80.578.336,00